
Technik handlowiec to osoba, która potrafi wykonywać zadania 

zawodowe z zakresu prowadzenia sprzedaży i prowadzenia działalności 

handlowej. Technik handlowiec (handlowiec) potrafi przyjmować dostawy 

oraz przygotowywać towary do sprzedaży. Praca handlowca polega na 

profesjonalnej obsłudze klienta zgodnie ze standardami danej firmy. 

Handlowiec w zakresie wykonywania zadań zawodowych sprzedawcy 

wykonuje czynności zawodowe w punktach sprzedaży detalicznej, 

drobnodetalicznej, hurtowej oraz sklepach internetowych. Handlowiec 

może prowadzić obsługę klienta metodą tradycyjną, samoobsługową, 

preselekcji oraz wysyłkową. Do obowiązków handlowca należy prowadzenie działań reklamowych i 

marketingowych, organizowanie i prowadzenie działań handlowych, a także zarządzanie działalnością 

handlową przedsiębiorstwa. 

Handlowiec potrafi zrealizować zamówienie klienta, sporządzić dokumenty sprzedaży, dokumenty 

handlowe i magazynowe oraz dokonać niezbędnych rozliczeń, opracować ofertę handlową 

dostosowaną do potrzeb klientów, stosować pośrednie i bezpośrednie formy sprzedaży towarów i 

usług, zamówić towary i usługi na podstawie oferty handlowej, prowadzić negocjacje handlowe, 

prowadzić działania promocyjne przedsiębiorstwa handlowego, przyjąć reklamację i przeprowadzić 

postępowanie reklamacyjne, przeprowadzić inwentaryzację metodą spisu z natury oraz ustalić różnice 

inwentaryzacyjne, określać koszty i przychody działalności handlowej, obsługiwać urządzenia 

techniczne wspomagające sprzedaż towarów, dobrać sposób rozmieszczania towarów w magazynie i 

sali sprzedażowej ze względu na stosowaną metodę sprzedaży. 

Handlowiec powinien posiadać między innymi umiejętność komunikowania się z klientami zgodnie z 

zasadami kultury zawodowej celem budowania pozytywnych relacji z klientami. Handlowiec powinien 

charakteryzować się posiadaniem wysokich kompetencji społecznych oraz powinien poprawnie 

komunikować się w języku ojczystym oraz w języku obcym. Powinien posiadać zdolność radzenia 

sobie w sytuacjach stresowych. 

 


